TOOLS FOR THE BRAVE
25 de maio de 2026, 16:33h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
SERRA DE FITA VERTICAL COM
BANCADA 550W
VISFVB550
A Serra de Fita Vertical com Bancada da VITO tem uma potência de
550W e permite efetuar cortes precisos em madeira e derivados
entre outros. Com uma largura de corte de 245mm, permitindo
trabalhar em peças de maior dimensão. Equipada com um
adaptador para aspiração de poeiras e aparas, mantém o trabalho
e o ambiente de trabalho limpo e seguro. O fácil acesso à fita
permite uma troca e afinação simples e rápida. O interruptor de
segurança garante a proteção exigida durante a sua utilização. A
base de apoio em aço garante estabilidade das peças durante o
corte, proporcionando trabalhar com precisão.
Características principais
> Cortes precisos e de alta qualidade: Com 550W de potência,
garante força e precisão necessária para cortes de madeira e
derivados entre outros, mesmo em peças de maior dimensão.
> Ideal para peças de grande dimensão: Largura de corte de 245
mm e altura máxima de 155 mm, para trabalhar com materiais
volumosos.
> Troca rápida e prática da fita: O fácil acesso à fita permite que a
sua substituição e ajuste sejam feitos de forma simples e eficiente,
otimizando o fluxo de trabalho.
> Ambiente de trabalho limpo e organizado: Equipado com
adaptador para aspiração de poeiras e aparas, assegura um local
de trabalho livre de resíduos e mais seguro.
> Segurança reforçada: Inclui um interruptor de segurança,
permitindo o seu acionamento em caso de emergência durante a
utilização.
> Estabilidade durante o corte: Base de apoio em aço que oferece
firmeza e suporte, garantindo estabilidade durante os cortes.
> Versatilidade de aplicação: A superfície de trabalho inclinável de
0 a 45º permite a realização de cortes angulares, aumentando as
possibilidades de utilização.
Especificações
Adaptador para aspiração de poeiras e aparas Sim
Altura máxima de corte 155 mm
Dimensões da base de apoio 400 x 300 mm
Dimensões da superfície de trabalho 350 x 350 mm
Inclinação da superfície de trabalho 0º / 45º
Largura de corte 245 mm
Nível de potência sonora (LWA) 89 dB
Velocidade de rotação em vazio 400 | 800 rpm
Dimensões da serra de fita 1848 x 10 x 6T mm
Potência nominal 550 W
Tensão de alimentação 230 V 50 Hz